
           COMUNE DI CASTEL DI LAMA

 Provincia di Ascoli Piceno

Codice ISTAT 044011

                                                                                                                                        COPIA

COPIA DETERMINAZIONE  DEL RESPONSABILE AREA TECNICA

NUMERO DI REGISTRO GENERALE 886

DETERMINAZIONE N. 435  DEL 21-11-19

===================================================================
OGGETTO:Impegno di spesa e affidamento della prestazione di servizio per la stipula

delle polizze assicurative della responsabilità civile derivante dalla
circolazione dei veicoli a motore (RCA) e garanzie accessorie (ARD)"
provvisorie per i due mezzi targati BL312EL  e DK346LT con un rateo al
22/11/2019: UnipolSai assicurazioni

===================================================================

L'anno  duemiladiciannove il giorno  ventuno del mese di novembre

IL RESPONSABILE

Vista  la legge 7.8.1990, n.241;

Visto il vigente regolamento comunale sull'ordinamento generale degli Uffici e
dei Servizi;

Visto lo statuto Comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità ;

Visto il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali - D.Lgs.
18.8.2000, n. 267;

DETERMINAZIONI AREA TECNICA n. 435 del 21-11-2019  -  pag. 1  -  COMUNE DI CASTEL DI
LAMA



Premesse:

-VISTA la propria determinazione n. 765 di R.G. del 10/10/2019 con cui è stato
conferito alla ditta MARSH Spa l’incarico di svolgere l’attività di brokeraggio
assicurativo a favore di questo Ente per la durata di anni due (2) e con
remunerazione a carico delle compagnie di assicurazione, mediante il
pagamento di commissioni, computate quale quota percentuale del premio
assicurativo;

-PRESO ATTO della necessità di procedere alla stipula d’urgenza delle nuove
polizze assicurative per i due automezzi e mezzi d’opera comunali, di seguito
elencati, fino al 22/11/2019 in attesa dell’inserimento degli stessi all’interno del
Libro matricola:

TIPOLOGIA MEZZO TARGHE
MACCHINA MERCEDES1)
VIANO BENZ

BL312EL

FIAT FIORINO2) DK346LT

-DATO ATTO che la compagnia ha effettuato per i sopracitati mezzi due
polizze provvisorie con un rateo al 22/11, entro quella data provvederanno ad
inserire i veicoli, nella polizza libro matricola:
- polizza 30/166203460 per veicolo BL 312 EL dal 13/11 al 22/11/2019 rata
contante € 9;
- polizza 30/166203438 per veicolo DK 346 LT dal 13/11 al 22/11/2019 rata
contante € 20;

-CONSIDERATO che la somma totale di € 29,00 è disponibile al capitolo n. __ del
corrente bilancio di esercizio;

-ACCERTATO che sulla pratica in oggetto non sussistono – ai sensi degli   Art.
6 e 7 del D.P.R. 16/4/2013, n. 62 “Regolamento recante codice di
comportamento dei dipendenti pubblici, a norma dell'articolo 54 del decreto
legislativo 30 marzo 2001, n. 165” - situazioni di conflitto di interessi di
qualsiasi natura, anche potenziale, con interessi personali, dei conviventi, di
parenti, di affini entro il secondo grado;

-ATTESTATO, in merito al presente atto, il rispetto degli obblighi di cui all’art.
8 del citato Regolamento di cui al DPR 62/2013 in materia di “Prevenzione
della corruzione” e dell’Art. 9 in materia di “Trasparenza e tracciabilità”;

-DATO ATTO che il presente provvedimento viene da me emesso quale
titolare della posizione organizzativa di Responsabile dell’Area tecnica,
conferita con il Decreto Sindacale nr. 58 del 21 Maggio 2019;

-VISTO il “Codice dei Contratti” approvato con il D.Lgs. 18 aprile 2016 nr. 50;

DETERMINAZIONI AREA TECNICA n. 435 del 21-11-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI CASTEL DI
LAMA



-VISTO il D.Lgs. 18/8/2000 nr. 267 di approvazione del Testo Unico
sull’Ordinamento degli Enti Locali,

DETERMINA

-DI DARE ATTO che le premesse sono parti integranti e sostanziali del
presente atto;

-DI AFFIDARE alla UNIPOL-SAI Assicurazion il servizio di stipula delle
polizze assicurative per i veicoli esposti in premessa dal 13/11/2019 al
22/11/2019, per un corrispettivo complessivo di  € 29,00;

-DI PROCEDERE al pagamento del corrispettivo di € 29,00, imputando la spesa sul
capitolo n.350/1 del corrente bilancio di esercizio di questo Ente.
Cig: Z122AC4089

Il Responsabile dell'Area
F.to  FABIOLA CIOTTI

DETERMINAZIONI AREA TECNICA n. 435 del 21-11-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI CASTEL DI
LAMA



______________________________________________________________________

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.
Lì  10-12-2019

Il Responsabile dell'Area Finanziaria
 F.to Dott.ssaMONICA CACCIAMANI

______________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio on-line per
15 giorni consecutivi dal 22-11-2020  al 07-12-2020.
Lì  22-11-2020

Il Responsabile Area Amministrativa
F.to Dott.ssa Rita Cherubini

Si attesta che la presente è copia conforme all'originale  per uso amministrativo.

Il Responsabile dell'Area
 FABIOLA CIOTTI

DETERMINAZIONI AREA TECNICA n. 435 del 21-11-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI CASTEL DI
LAMA


